
Leve Palestine marşının Türkçe aranjmanı-
nı yapan ve Diren Filistin adıyla sosyal med-
yada paylaşan genç müzisyenler bu marşla 
biraraya gelip bir müzik grubu kur-
du. Bi İhtimal çatısı altında gözlerini 
açan grup artık Hayal Meyal adıy-
la ayakları üzerinde duruyor. 
Çiçeği burnunda heyecan-
lı gruplar Filistin derdini ve 
grubun nereden nereye 
geldiğini konuştuk.

  GÜLCAN TEZCAN- 4TE
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Türk tasavvuf müziği sanatçısı Ahmet Özhan, 
Ses, Söz, Sevgili adlı yeni kitabının imza günün-
de D&R Galataport’ta okurla buluştu. Özhan’ın 
tasavvuf kültürü, Türk Tasavvuf Müziğinin geli-
şim sürecine dair tanıklıkları, tecrübe ve anıla-
rının yer aldığı kitapta 1990’lı yıllarda Çağrışım 
dergisinde kaleme aldığı yazılar da okurla bu-
luşuyor. Özhan’ın sanat dünyası ve sanatçı kim-
liğine ilişkin yorumları bugün de geçerliliğini 
koruyor. Özhan, genç sanatçılara “Kendine ait 
söylenecek sözün yoksa özünden de haberin 
yoktur ve seni kimse ciddiye almaz” ikazında 
bulunuyor.  GÜLCAN TEZCAN - 2’DE

Müzisyen Dr. Ayhan Özel Anatolia Filarmoni Senfoni 
Orkestrası’yla birlikte Mehteran’ı 21. yüzyıl frekansına 
uygun bir şekilde yeniden düzenliyor. “Yaptığımız çalış-
ma Mehteran’ı yeniden yorumlamak değil aslında; yeni 
nesil Mehteran eserleri üretmek.” diyen Özel soruları-
mızı cevapladı.”   ALİ DEMİRTAŞ - 6’DA

Her geçen gün daha da değer kazanan mutfak alanı ile 
gastronomi ve turizm sektörüne yeni bir soluk kata-
cak anlamlı bir proje hayata geçirildi. İstanbul Kent Üni-
versitesi ve Vatel ortaklığıyla kurulan “Mutfak ve Servis 
Sanatları Akademisi” ile gastronomi alanında nitelikli ça-
lışan ve şefl erin yetiştirilmesi amaçlanıyor.    6’DA

YENi NESiL MEHTERANTürkiye’nin dört bir yanından gelen 41 genç sanatçıyı sa-
natseverlerle buluşturan Mamut Art Project’in 11. edisyo-
nu, 22-26 Mayıs tarihleri arasında Yapı Kredi Bomontiada 
Galeri’de gerçekleşiyor. Programa katılan sanatçılardan 
Cem Yünür ve Burcu Toral, bu platformun genç sanatçılar 
için güzel bir fırsat olduğunu dile getirdi.  

 Ali Demirtaş - 6’DA

DDiiREN FREN FiiLLiiSTSTiiN OKULLARDA SÖYLENDN OKULLARDA SÖYLENDii

SANATÇILAR SANATÇILAR 
iiÇÇiiN BN BiiR R iiYYii 
BBiiR FIRSAT R FIRSAT 

KÖKLÜ BKÖKLÜ BiiR MUTFAK R MUTFAK 
KÜLTÜRÜMÜZ VAR  KÜLTÜRÜMÜZ VAR  

KerkiSolfej bu yaz da Harbi-
ye Cemil Topuzlu Açıkhava 
Tiyatrosu’nda müziğin yıldız-
larını İstanbullularla buluştu-
ruyor. 29 Mayıs Berkay, 30 
Mayıs Erol Evgin, 31 Mayıs ve 
1 Haziran Dolu Kadehi Ters 
Tut, 2  ve 3 Haziran Buray 
sahnede olacak. 7‘DE

SAHiBiNE SAHiBiNE 
ULAŞAMAYAN ULAŞAMAYAN 
BiR ASIRLIK BiR ASIRLIK 
MEKTUPLAR MEKTUPLAR 

MÜZMÜZiiK K 
ZZiiYAFETYAFETii 
HARBHARBiiYE’DEYE’DE GASTRONOMiYE 

AKADEMiK KATKI

SÖYLENECEK SÖZÜN 
YOKSA ÖZÜNDEN DE 
HABERİN YOKTUR 

Türk Mutfağı Haftası dolayısıyla 
Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde 
gerçekleştirilen “Asırlık Tatların 
Buluşma Noktası: Yedi Bölgede Türk 
Mutfağı” programında konuşan Emine 
Erdoğan, “Türkiye olarak tarih boyunca 
etkilediği birçok ülkenin insanı ile birlikte 
toplumumuzdaki her grubu bir sofra 
etrafında birleştiren köklü bir mutfak 
kültürüne sahip olmanın kıymetini 
biliyoruz ve temiz, sağlıklı, yerel ve özgün 
gıdaya erişimin tüm insanlığın hakkı
 olduğuna inanıyoruz.” dedi. 

 GÜLCAN TEZCAN - 5’TE

 100 yıl boyunca korunan, zamanda ve mekânda adeta takılı kalan bu mektupların azad edilme vakti artık 
 geldi. Balkan Savaşları, I. Dünya Savaşı ve Kurtuluş Savaşı’nın gölgesinde yazılan ve sahiplerini bulamayan 

 mektuplar, “Yüzyıllık Emanet: Esir Mektupları” sergisi kapsamında Galataport Paket Postanesi’nde 
 gün yüzüne çıkıyor.  Sergide yerli ve yabancı esirlerin kaleme aldığı mektupların yanı sıra 

 karpostallar, kamp koşulları ve esirlerin günlük yaşamını belgeleyen fotoğrafl ar ve eşyalar yer alıyor.  
 Uluslararası ortak bir acıyı dile getiren sergi, birçok yabancı ziyaretçiyi de ağırlıyor.  Ancak bu ziyaretler içinde 

 en hüzünlü olanı 4 yaşındayken Sibirya esir kampından dönen babasını hatırlayan Mustafa Dokur’un 
 gözyaşları içindeki gezisiydi.    MERVE YILMAZ ORUÇ - 3’TE

Irkçılığın, yabancı düşmanlığının Afrikalı öğrencilere kadar uzandığı bir dönemde Afrika 
Kültür Evi’nin varlığı daha da önem kazanıyor. Dünyanın ikinci büyük kıtasından eğitim 

ve kariyer için Türkiye’ye gelen Afrikalı gençler, kendilerine ve kültürlerine kıymet veren, 
Afrikalı kadınlarının emeğini gün yüzüne çıkaracak ortak projeler geliştiren samimi ve 
sahici bir mekânda Türkiye’nin gerçek anlamda misafi rperverliğine tanık oluyorlar. 25 
Mayıs Dünya Afrika Günü’nde pek çok etkinliğe ev sahipliği yapan Afrika Kültür Evi’ni, 

Afrika Kültür Evi Dernek Başkanı Zeliha Sağlam’dan dinledik.  GÜLCAN TEZCAN - 5’TE

AFRAFRiiKA’NIN KA’NIN 
SICAK YÜZÜ SICAK YÜZÜ 

BU EVDEBU EVDE

Zeliha Sağlam
Afrika Kültür Evi Derneği Başkanı
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TEKNOLOJİYİ DAHİL ETTİK
Bu yıl A Milli Kadın Voleybol Ta-

kımı’na sponsor olan Vodafone, Vo-
leybol Milletler Ligi ilk tur maçları 
için basın ekibini Antalya’da ağırla-
dı. Türkiye – İtalya maçı ön cesi bir 
araya geldiğimiz Vodafone Türkiye 
İcra Kurulu Başkanı Meltem Bakiler 
Şahin, bugüne kadar voleybolla ilgi-
li yaptıkları ve yapacakları adımları 
aktardı. Sadece sponsor olarak kal-
mayıp voleybol sporuna değer kata-
cak çalışmalar yaptıklarını belirten 
Şahin, “Geçtiğimiz aylarda Vodafo-
ne Sultanlar Ligi’nde oynanan maç-
larda seyircilere daha fazla deneyim 
sunmak için play-off’larda Federas-
yon ile birlikte bir teknolojik atılım 
gerçekleştirdik. Milletler Ligi, CEV 
Şampiyonlar Ligi ve Avrupa Şam-
piyonası gibi organizasyonlarda da 
kullanılan Şahin Gözü teknolojisini 
Vodafone farkıyla Sultanlar Ligi’ne 
entegre ettik. Şahin Gözü teknolo-

jisi, lig maçlarında kullanılan Gö-
rüntülü Değerlendirme Sistemi’nin 
kameralarından ayrışarak yapılan 
kurulumla, neredeyse sıfır gecik-
meyle, hem voleybol salonu LED ek-
ranlarına hem de canlı yayına anlık 
olarak yansıtmayı ve çok kısa süre-
lerde hakem kararlarına yardımcı 
olmayı mümkün kılan bir teknoloji. 
Şahin Gözü teknolojisinin sunduğu 
istatistik ve veriler ise bu spora de-
ğer kattı. Yine Milletler Ligi’nde de 
teknolojiden faydalandık ve Antal-

ya Spor Salonu’nda oynanan ilk tur 
maçlarında 5G teknolojini hayata 
geçirdik.” şeklinde konuştu.

SPORCULARA ÖZEL GIF’LER 
Maçlar esnasında da seyircilerle 

iletişimde kalmak ve seyri artırmak 
için birçok kampanya düzenleyen 
marka; Her Türkiye maçı öncesin-
de web sayfasındaki alana en yakın 
tahmini giren kişiye imzalı for-
ma verdi. Yine ödül platformunda 
Çark’ı çeviren her 500 bininci Voda-

fone müşterisine milli takım forması 
hediye edildi. Kişisel dijital asistanı 
TOBi’ye şanslı kelimeyi yazan müş-
terilere, imzalı voleybol topu kazan-
ma şansı buldu. Sosyal medyada 
‘dans challange’a herkes davet edil-
di. Sosyal medyadan paylaşım ya-
pacaklar için ise voleybol dünyasını 
yansıtan GIF sticker’lar oluşturuldu. 

NAZAR DEĞMESİN ONLARA 
Global marka gücünü kullana-

rak, voleybolun dünyada ve Türki-
ye’de bilinirliğinin artmasına katkı 
sağlamak için çalışmalarına devam 
edeceklerini belirten Şahin sözle-
rini şöyle tamamladı: “Kadın vo-
leybol milli takımımız geçen sene 
inanılmaz başarılara imza attı. Bu 
sebeple bütün gözler üzerlerinde. 
Maç sırasında sahada da görebile-
ceğiniz şekilde logomuza bizim ye-
rel öğelerimizden biri olan nazar 
boncuğunu yerleştirdik. Onlara na-
zar değmesin istedik. Hep birlikte, 
tek bir yürekle dünya duysun biz 
burdayız demeye devam edeceğiz.”

“DÜNYA DUYSUN BİZ BURADAYIZ”
Filenin Sultanları, Milletler Ligi’nde maçlarına devam ediyor. Vodafone sponsorluğunda “Dünya duysun biz burdayız” 
kampanyasıyla yola devam eden Milliler, ilk tur maçlarını Antalya’da tamamladı. Voleybola olan ilgiyi daha da atır-
mak için çalışmalar yapan marka, sporcular için özel GIF’ler hazırlarken markasına bir de nazar boncuğu ekledi. 

MERVE YILMAZ ORUÇ
merve.oruc@aksam.com.tr

mak için çalışmalar yapan marka, sporcular için özel GIF’ler hazırlarken markasına bir de nazar boncuğu ekledi. 

Türk sanat ve tasavvuf müzi-
ği sanatçısı Ahmet Özhan, 
Ayrılık Yaman Kelime ad-
lı kitabının ardından bu kez 

Ses, Söz, Sevgili ile okur karşısına 
çıktı. Ahmet Tezcan’la nehir söyleşi 
olarak kaleme alınan ilk kitabı biyog-
rafi niteliği taşırken bu kez tasavvufi 
düşünceler, değerlendirmeler, ma-
nevi yolculuğuna dair hatıraları iki 
kapak arasında toplandı. Özhan’ın 
Çağrışım dergisinde yayınlanan ya-
zılarının da bir araya getirildiği ki-
tapta sanata, sanat dünyasına bakış 
ile ilgili son derece önemli tespitler 
dikkat çekiyor. Turkuvaz Yayın Gru-
bu’ndan çıkan Ses, Söz, Sevgili’nin 
D&R Galataport’ta düzenlenen imza 
gününde Özhan’a “Sanatçı dünya-
ya nasıl bakmalı, nasıl üretmeli ile il-
gili neler söylersiniz?” diye sorduk. 
“Yaptığı ne iş olursa olsun kişinin 
mutlaka Yaradan’ın sistemi ile ilgili 
bir çalışma ve bilinç içerisinde olma-
sı lâzımdır. Bu sadece sanatla alakalı 
değil. Okulda öğretmensiniz; Ce-
nab-ı Hakkın ilmini yeni yetişmekte 
olan Cenab-ı Hakkın arza halife ya-
ratacağım dediği birine siz Cenab-ı 
hakkın alîm sıfatını aktarıyorsunuz. 
Bunun ciddiyeti içerisinde olmak 
icap eder. Sanatın bütün şubelerin-
de de bu, böyle. Meseleyi İslam fel-
sefesi içerisine oturtacak olursak 
güzelin, doğrunun mihengi Allah’a 
doğru gidişidir. Eğer bir çabada öy-
le bir devinim yoksa o malayani olur. 
Çünkü bizim üç safha olarak söy-
lediğimiz bir meseledir bu; Allah’a 
seyir, Allah’ta seyir, Allah’la seyir. 
Hayatın bütün işlevselliği ancak bu-
ralarda toparlanıp, bu şuur içerisin-
de oluşmalıdır.” sözleriyle sorumuzu 
cevaplayan Ahmet Özhan, genç sa-
natçı adaylarının popüler kültürün 
tuzağına düşmeden var olabilmele-
ri için de bilinçlenmeleri gerektiğini 
söyledi. Özhan, “Neyim, neredeyim, 
niçin buradayım, n’apmam lâzım 
ve nereye döneceğim? Ve benim 

bütün bu serüvenimin ana nedeni 
nedir? Bu konuda doğru dürüst 
bilinçlenmeden popüler 
ortamın baskılarından ve 
popülist psikolojilerden 
kurtulmak mümkün de-
ğildir.” diye konuştu.

DERGİ YAZILARI 
BUGÜNE TAŞINDI

Çağrışım dergisindeki 
yazılarında da Özhan’ın sanat 
bahsinde dikkat çektiği temel mesele 
bu aslında: “Benim anlayışıma göre 
artist, bir estetik ortaya koyabilen, 
doğada var olan estetiği açığa çıkar-
tabilen kişidir. Sanatçı bir yorumda-
dır, eşyanın hikmetini, hakikatini dile 
getirir. Melodilerle veya sözlerle âle-
mi şerh eden bir müfessirdir sanatçı. 
Tefsirle meşguldür, hokkabaz değil-
dir.” 

Ahmet Özhan’ın 1990’lardaki sa-
nat ortamına ilişkin tespitleri ne ya-
zık ki bugün de geçerliliğini koruyor: 
“Eğer bir ülkede yaşanılan zaman di-
limi edebiyat ve musikisinin (bunla-
ra güzel sanatların bütün dallarını 
dahil edebiliriz) arka planında; insan 
oluş sürecindeki moral kültürden ve 
millet oluş sürecindeki sosyal kültür-
den ve de devlet ya da devletler ku-

rarken elde edilen 
siyasal kültür kari-
yerlerinden esintiler, 

alıntılar, gönderme-
ler ve örtüşmeler yok-

sa orada yabancılaşma, 
orada kimliksel erozyon var de-

mektir.”

KENDİNE AİT BİR SÖZÜN YOKSA 
CİDDİYE ALINMAZSIN

“Eğer kendine ait söylenecek bir 
sözün yoksa senin özünden de habe-
rin yoktur ve seni kimse ciddiye al-
maz” ikazında bulunan Özhan, daha 
o günlerde müzikte yaşanmaya baş-
lanan ve bugün daha vahim hale ge-
len yozlaşmayı şöyle eleştiriyor:

“Biliyorsunuz kalp, değersiz, karşı-
lıksız, sahte demektir; sözel anlamda 
olsun, melodik anlamda olsun ve de 
ritmik anlamda olsun, karşılıksız ba-
sılmış para gibi kültürel bir dayanağı 
olmayan, varoluşunu, sebeplerini ve 
görevlerini araştırıp sorgulamayan, 
topluma karşı hiçbir görevcilik duy-

gusu taşımayan, kaset, cd doldurup 
şöhreti ve doğal olarak maddi gücü 
yakaladıktan sonra, bunu olabildiğin-
ce sürdürebilmek için profesyonellik 
adına her türlü yozluğu mübah gören 
sözde sanatkâr müzik robotlarının, 
çekirge sürüsü gibi ortalığı kapladığı 
günden beri ülkemizde de maalesef 
müzik ‘kalp’laşmıştır. Bu süreci en 
çok reklam alan yazılı ve görsel med-
ya desteklemiş, toplum psikolojisi ve 
kültürel değerler bağlamında büyük 
vebale girmiştir.”

Ses, Söz, Sevgili’de tasavvuf mu-
sikisinin gelişme dönemleri de 
Özhan’ın tanıklıkları üzerinden et-
raflıca konu ediliyor. Kitabın editör-
lerinden Ahmet Tezcan, Özhan’ın 
dergi yazılarının ortaya çıkış süreci-
ni “1992-1993 yıllarında çıkardığımız 
Çağrışım dergisinde her ay Ahmet 
Özhan’ın bir yazısı yayınlanıyordu. 
Tabii şöhretin zirvesinde o dönem, 
çok yoğun olduğu için evinde konu-
şup yazıya döktük. Yazar gibi konu-
şur normalde, siz sadece noktasını 

virgülünü koyarsınız, öyle yayınla-
dık. Orada da şunu fark ettim, yani 
ses var, Allah vermiş ama söz de var.  
O kelamı kaleme de dökebilmek 
çok önemli.” sözleri ile özetlerken 
kitabın diğer editörü Mustafa Akar 
da “Okur bir ses sanatçısı olarak 
bildiği Ahmet Özhan’ın edebi ta-
rafını da görecek. Bir kitabı oku-
mamızı sağlayan şey, yazarın diğer 
yazarlardan farkıdır. Bu kitapta da 
okur, Özhan’ın önemli bir üslup sa-
hibi olduğunun farkına varacak, ay-
nı zamanda önemli bir mutasavvıfın 
kaleminden çıkma tasavvuf tarihine 
ve kültürüne dair çok değerli anek-
dotlarla karşılaşacak.” dedi.

Ahmet Öz han’dan genç sanatçılara nasihat:

Popüler ortamın tuzağına 
düşmemek için bilinçlenin! 
“Ses, Söz, Sevgili” adlı kitabının imza gününde sorularımızı cevaplayan Ahmet Özhan, genç sanatçıların popüler kültür tuzağına düş-
meden var olabilmeleri için “Neyim, neredeyim, niçin buradayım, n’apmam lâzım ve nereye döneceğim?” sorularına cevaplar vere-
rek bilinçlenmeleri gerektiğini söyledi. Özhan aksi takdirde popüler ortamın baskılarından kurtulmanın mümkün olmadığını kaydetti.

GÜLCAN TEZCAN
gulca

ntezcann@
gmail.com

Mustafa Akar

Ahmet Tezcan

Meltem Bakiler Şahin
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SAVAŞIN EN ACI SATIRLARI: SAVAŞIN EN ACI SATIRLARI: 

ESiR MEKTUPLARIESiR MEKTUPLARI
Balkan Savaşları, I. Dünya Savaşı ve Kurtuluş Savaşı olmak üzere dünya tarihinin en yıkıcı savaşlarının kapkaranlık gölgesi altında yazı-
lan ve sahiplerine ulaşamayan mektuplar bir asır sonra yeniden gün yüzüne çıkarıldı. “Yüzyıllık Emanet: Esir Mektupları” sergisinde yerli ve 
yabancı esirlerin kaleme aldığı özlem, umut ve hüznün bir arada yer aldığı satırlar, Galataport Paket Postanesi’nde ziyaretçilerini bekliyor. 

“Yüzyıllık Emanet: 
Esir Mektupları” 
sergisi, Galataport 
Paket Postanesi’nde 

ziyaretçilerini ağırlıyor. Bir asır ön-
cesine dayanan serginin odağında; 
Balkan Savaşları, I. Dünya Sava-
şı ve Kurtuluş Savaşı sırasında sava-
şın gölgesinde yazılan ve sahiplerini 
bulamayan mektuplar yer alıyor. Kı-
zılay Arşivi’nde özenle korunan 25 
bin mektuptan seçkilerin yer aldığı 
sergide yer alan mektuplar vatanla-
rından uzakta esaret hayatı yaşayan 
askerlerin ailelerine, ailelerin de esir 
düşen yakınlarına ulaştırılması ümi-
diyle yazdıkları satırlardan oluşuyor. 
Hem Türk hem de yabancı asker-
lere ait olan mektuplar; savaşın ve 
esaretin acısını, vatan sevgisini, sı-
la hasretini ve korkunç bir yıkımın 
karanlığına karşı yeşeren yaşa-
mın direncini gözler önüne seriyor.          
Sergide mektuplar hem orijinal ha-
liyle Osmanlıca, Fransızca, Rusça, 
İngilizce olarak hem de Türkçe ha-
linde yer alıyor. Bu nedenle ortak 
bir acıyı dile getiriyor aslında. Mek-
tuplar dışında sergide karpostallar, 
kamp koşullarını, esirlerin günlük 
yaşamını ve ürettikleri eserleri bel-
geleyen fotoğraflar da yer alıyor. Bir 
bölümde ise esirlerin eşyaları bulu-
nuyor. Türkiye Cumhuriyeti Cum-
hurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı, 
Kızılay ve TRT tarafından hazırla-
nan bu sergiyi, Akşam Cumartesi 
okurları için gezdik. 

“Yüzyıllık Emanet: Esir Mek-
tupları” sergisinde belki de 100 yıl 
sonra bu mektupları o askerlerin ço-
cukları, torunları görme fırsatı yaka-
layacak. Her esirin ayda iki mektup 
ve dört kartpostal yazma hakkı bulu-

nuyordu. Okuma yazma bilmeyen 
esirler için mektuplar, çavuşlar ya da 
komutanlar tarafından yazılıyordu. 
Gönderilen mektup ve kartpostalla-
ra cevaplar 45-50 gün sonra ulaşıyor-
du. Hilal-i Ahmer aracılığıyla Türk 
esirler düzenli bir şekilde mektup 
alabiliyordu. 

YASINI TUTMAK İSTEYENLER 
İÇİN ÖZEL ODA

Sergide dikkat çeken birçok pano, 
özel oda ve entelasyonlar var. Sergi 
içerisinde bulunan üç farklı oda ile 
başlamak istiyorum. Biri Yas Oda-
sı. Bu oda, yaşamları, vatanları ve 
aileleri savaşın korkunç elleri tara-
fından paramparça edilmiş ataları-
mızdan bize kalan yası tutabilmemiz 
için açılmış bir alan. Odaya ziyaret-
çiler el feneri ile giriş yapıyor. İçeri-
de şöyle bir söz karşılıyor sizi, “Ağaç 
köküyle, insan atası ile yaşar.” Bura-
da esilerin kamplarda kullandığı; ka-
şık, su matarası, yemek kabı, asker 
üniforması, sıhhi malzemeleri, çarık, 
mektup, fotoğraf gibi eşyalar var. He-
men yan tarafta Belgesel Odası bulu-

nu-
yor. Burası da aynalarla 
desteklenmiş. Bu oda da Balkan Har-
bi, Birinci Dünya Savaşı ve Kurtu-
luş Savaşı’nda esir düşen askerlerin 
fotoğraflarının döndüğü belgeseller 
var. Dijital Oda da ise mektupların, 
fotoğrafların dijitale aktarılmış hali 
var. Bütün her yere yansıyor. Burada 
yazılan mektupları anne ve çocuk 
sesinden duyacak ziyaretçi. 

FİLİSTİN İÇİN BÜYÜK 
MÜCADELELER VERİLDİ

Filistin Cephesi diye ayrı bir bö-
lüm hazırlanmış. Bugün “Filis-
tin, Gazze ile ne işiniz var?” diye 
soranlara bir cevap niteliğinde… 
Bu bölümde 1916 yılında Mescid-
i Aksa’da Enver Paşa, Cemal Paşa 
ve beraberindeki Türk subaylarının 

fotoğraflarını görüyorsunuz. Sa-
vaşta Filistin Cephesi’ne çok önem 
verilmiş. Orası için binlerce askeri-
miz şehit olmuş, esir düşmüş. 

Sergide bir de dünya haritası yer 
alıyor. Bizim askerlerimizin götü-
rüldüğü dünyada 185 esir kampı 
var. Fransız Guyanası’ndan Sibir-
ya’ya kadar. Bu harita üzerinde de 
bu esir kampları gösterilmiş. Yi-
ne sergiyi gezerken mektuplardan 
alıntılar yapılan ve sözlerin yazıl-
dığı bir duvar karşılıyor sizi. 

ŞARTLAR ZOR DA OLSA SOSYAL 
YAŞAM VARMIŞ 

Esir kampında hayatın nasıl ol-
duğuna dair bilgilerin yer aldığı 
serginin tam ortasında özel bir alan 

var. Esirler zor şartlarda yaşamala-
rına rağmen sosyal hayatları oldu-
ğuna tanıklık ediyoruz. Genellikle 
tek tip kıyafet giyen savaş esirle-
ri, rütbelerine göre muamele görse-
ler de pek çoğu bu düzenin içinde 
temel ihtiyaçlarını karşılamakta 
zorlanırdı. Esirler kamplarda va-
kitlerini dil öğrenme, tiyatro, spor 
yapma, karikatür, şiir, makale yaz-
ma gibi faaliyetlerde bulunuyor-
lar. Hatta Birinci Dünya Savaşı’nda 
esir düşen Osmanlı askerleri onlar-
ca gazete çıkarmış. Bunlarda Esaret 
Gazeteleri adı altında sergileniyor. 
Bu kısımda mektup yazan birinin 
fotoğrafını görüyoruz. Yine karşı 
duvarda Türk askeri Avustralyalı 
bir askeri tıraş ediyor. 

MERVE YILMAZ ORUÇ
merve.oruc@aksam.com.tr

Serginin en dikkat çeken kı-
sımlarından biri Kuş Entelasyonu 
idi. Burada mektuplar kuş sürü-
ne dönüştürülmüş. Güvercinlerin 
eskiden haberleşme aracı olarak 
kullanılması ve mektuplarında 
böyle bir amacı olduğu için iki te-
ma birleşmiş. 1875 mektup kul-
lanılmış. Mektuplar yerden göge 
yükselerek sergi alanına geliyor. 
Oldukça dikkat çekici bir bölüm. 
100 yıl boyunca korunan, za-
manda ve mekânda adeta takılı 

kalan bu mektupların azad edil-
me vakti gelmişti. 

Kelimelerin Dirayeti adı altın-
da dış mekânda sergilenen ya-
pıtta ise mektuplardan seçilen 
kelimeler yer alıyor. Ve bunların 
gölgeleri hem akşam hem de gün 
ışında yere düşerek çok anlamlı 
bir görsel şölen sunuyor. Birinci 
Dünya Savaşı’nda esir düşenle-
rin mektuplarından derlenen bu 
kelimeler, yaşam, dirayet, ümit, 
özlem ve dua taşıyor. 

AZAD EDİLME VE SAHİPLERİNE 
ULAŞMA VAKTİ GELMİŞTİ 

“Gözümün nuru, 
ciğerparem dünya evinde 
bir tek evladım sensin ki, 

özellikle selam ederim 
ve iki gözlerinizden 

öperim. Haziran 12 tarihli 
Diyarbakır’dan bir adet 

mektubunu aldım. Dağlar 
kadar memnun oldum.”

“Hem kederli hem 
de sevinçliyim. Evet 
kederliyim, çünkü 

esirsiniz. Sevinçliyim 
çünkü sağlıklısınız. 

Hakkın büyüklüğünü, güç 
ve kuvvetini unutmayalım, 

sabır ve tahammül 
gösterelim…”

100 YIL SONRA 
YERİNE ULAŞAN 

MEKTUPLAR 
Sergi ile eş zamanlı bir de 

belgesel hazırlanmış. Kızılay bazı 
mektupları sahiplerine ulaştırmış. 

Yani esirlerin hayatta olan 
çocuklarına ya da torunlarına. Altı, 
yedi aileye ulaşılan mektuplardan 

sonra o kişilerle bir belgesel 
çekilmiş. Serginin YouTube 

sayfasında belgesel izlenebiliyor. 
Sonrasında yabancı birkaç esirin 

yakınlarına da ulaşılmış. Hem 
yabancı hem de Türk esirlerin 

ailelerinin yer alacağı bir belgesel 
çekme fikri daha oluşmuş.  

ESİR ÇOCUĞU SERGİYİ ZİYARET ETTİ
Sergide Almanya, Fransa, İngil-

tere ve Rusya’ya ait mektuplar da 
var demiştik. Bundan dolayı dün-
yanın birçok noktasından ziyaretçi 
gelmiş. 25 Nisan Anzak Günü ne-
deniyle Çanakkale’ye atalarını zi-
yarete gelen Anzak torunları da bu 
sergiyi ziyaret edenlr arasında. öz-

yaşları içinde sergiyi gezen Avustral-
ya vatandaşlarından biri bu serginin 
orada da açılmasını istemiş. Sergiyi 
ziyaret edenlerden biri de esir çocu-
ğu, 82 yaşındaki Mustafa Dokur. Ha-
berlerde görerek sergiyi gezmek için 
Yalova’dan kalkıp gelen Dokur, daki-
kalarca ağlamış. Kendisi 4 yaşınday-

ken babasının Sibiryada’ki kamptan 
geldiğini belirten Dokur, burada gör-
düklerinin kendisini çok etkilediğini 
dile getirdi.   

 CMYK
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ilistin’de yaşananlar ülkemizde 
sanata az da olsa ilham oluyor. Bu 
anlamda 30 yıl önce söylediğimiz 
Filistin marşlarına yenileri eklen-

di. Emin Çakır, Şeyma Sayımlar, Mus-
tafa Fatsa, Muhammed Hasan Solmaz 
ve Dilan Aydın’dan oluşan Hayal Meyal 
Müzik Grubu Diren Filistin adıyla Leve 
Palestine marşının Türkçe aranjmanı-
nı yaptı ve seslendirdi. İsrail’in soykırı-
mına notalarla karşı duran Hayal Meyal 
grubu üyeleri ile yakın zamanda ger-
çekleşen Sürgün ve Soykırım konseri-
ni, grubun hikâyesini konuştuk. 

İsrail’in soykırımına notalarla karşı duran Hayal Meyal grubu üye-
leri yakın zamanda Ankara’da Sürgün ve Soykırım konseri verdi. 
Gazze acısının bir araya getirdiği müzisyenler, sanatla Filistin konu-
sunda yeni nesilde bilinç oluşturmaya çalıştıklarını söylüyorlar. 

FiLiSTiN’E NOTALARLA 
DESTEK VERiYORLAR

Muhammed 
Hasan Solmaz  

Grubun mü-
zik yolculu-
ğunda hangi 
duraklar ola-
cak?  

Konser ön-
cesi aldığımız 
kayıtları sosyal medya mecra-
larında paylaşmıştık. Bu konser 
umduğumuzdan çok hızlı ger-
çekleşti. Farklı yerlerde konser 
yapmayı çok arzu ediyoruz. Bir 
yandan farklı aranjmanlar da ge-
liyor. Kayıtlara devam edeceğiz. 

Yaptığımız müziklerin genç 
nesle hitap etmesi için içerikte 
rock esintileri koyduk. Kendi je-
nerasyonumuza hitap edebilmeyi 
önemsiyoruz. Ama tarzımızın bir 
kalıbı yok, yüreğini açan herkese 
hitap ediyoruz. 

Bundan sonra hangi eserleri 
dinleyeceğiz sizden?

Sözü, müziği bize ait eserler, 
çok sevdiğimiz yabancı parçala-
rı Türkçe’ye uyarlamak, kıyıda kö-
şede saklı kalmış müziğimizin 
değerli eserlerini de yeniden gün-
deme taşımak istiyoruz. Filistinli 
çocukların Arapçasını, Türk ço-
cukların da Türkçesini söylediği 
bir şarkı kaydetmek istiyoruz. Bir 
de “Selvi Boylum Al Yazmalım”a 
yeni bir güfte yazdık, ilk kez bu-
radan duyurmuş olalım. 

Yüreğini açan 
herkese hitap 
ediyoruz

Diren Filistin,   
bilinçli nesil için 
yeni bir marş

Şuruk’un şarkısı 
hiç değişmiyor 
hep aynı... 

Dilan Aydın
Hüzün-

lü ama güç-
lü bir sesiniz 
var. Herke-
si çok etkile-
di yorumunuz. 
Konservatuar 
mezunu mu-
sunuz?

Hukuk fakültesi son sınıf öğ-
rencisiyim. Mesleki olarak farklı 
bir yolda yürüyorum. Ama günü-
mün çoğu müzikle geçiyor. Fark-
lı hocalardan ders aldım ve Hayal 
Meyal’in yanı sıra Ankara Kadın 
Orkestrası’nın da solistiyim. Di-
ren Filistin bu tutkumla bir da-
vayı birleştirdiğinden çok özel 
bir eser oldu benim için. Konser-
vatuar konusunda da hâlâ aca-
ba konservatuar okumalı mıydım 
diye kendime soruyorum.

Diren Filistin Marşı herkesi 
çok etkiledi. Ne tür dönüşler ol-
du size?

Türkiye’nin dört bir yanından 
videolar aldık. Filistin mitingle-
rinde marşımız çalınıyordu, ya da 
küçük çocuklar marşımızı ezber-
lemişti, aileleri bu videoları pay-
laştı. 23 Nisan’da Anadolu’nun 
pek çok ilinde Diren Filistin eş-
liğinde dabke dansı yaptı çocuk-
lar. Bu direnişe dahil olabilmek, 
bir neslin bilinçli yetişmesini sağ-
lamak harika bir tecrübe. Sürgün 
ve Soykırım konserimizde tüm 
izleyicilerimiz ve sahnedeki ço-
cuklarla birlikte haykırarak mar-
şımızı okuduk. Bir insan daha ne 
ister ki. 

Sahnede yeni yeni başörtülü 
solist görüyoruz. Nasıl bir tecrü-
be bu sizin için?

Tabiki zorlukları var. Bizim gi-
bi kendi halinde müzik yapan 
insanlar için tanınmak, destek al-
mak çok zor şeyler. Gerçekten 
nasipli olduğumuzu düşünüyoruz. 
Grubumuz sevildi, ilk konserimi-
zi muazzam bir kalabalık ile yap-
tık. Ama daha çok yolumuz var. 
Müzik çok evrensel ve güçlü bir 
unsur. Toplumumuz müzikle, tür-
külerle hep iç içe olmuş ama yine 
de bu konuda eleştiriler alıyoruz 
bazen. Biz hayırlı işler yapmak 
için gayret ediyoruz ve bu şekil-
de devam etme niyetindeyiz. 

Nasıl müzikler yapıyorsunuz?
Bir kalıba girmeden, gönlümü-

ze, kulağımıza güzel gelen her tür 
müziği yaptığımızı söyleyebiliriz. 
Bir kaç aranjmanımız var. Bazen 
belli konseptler etrafında da şe-
killenebiliyor, birkaç hafta önce 
gerçekleşen Sürgün ve Soykırım 
Anma konserimiz gibi. Aklımızda 
başka temalar da var. 

Sürgün ve Anma Konseri’nin 
devamı gelecek mi?

Bunu gönülden istiyoruz. Ka-
tılımcılardan inanılmaz gü-
zel dönüşler oldu. Başka 

şehirlerden teklifl er gel-
meye başladı. Önü-

müzdeki ay Konya’da 
konser hazırlıkları-
na başladık. Konu 

edindiğimiz coğ-
rafyalar başta 

olmak üzere 
bu konse-
rin tekrarı-
nı yapmak 
isteriz. 

Teklifl ere açı-
ğız :)

Mustafa Fatsa
Ömrüm Filis-
tin’in nasıl çıktı 
ortaya?

Ömrüm Filis-
tin hikâyesi olan 
bir marş. Yak-
laşık 23 yıl ön-
ce Lübnan’daki 
bir mülteci kampında bu şarkıyı 
söylemiş Şuruk isminde Filistin-
li bir kız. Bu kız şu anda 35 yaş-
larında olabilir. Hikâyesi bize çok 
çarpıcı gelmişti. Aradan geçen 
zamana rağmen aynı şeylerin 
tekrarlanması bizi hem hayrete 
hem inanılmaz bir kedere sürük-
lüyor. Biz o kızın hikâyesini bugü-
ne taşımak istedik. Marşın klibi 
de Şuruk ile başlıyor, biz devam 
ediyoruz. 

Bu videonun paylaşıldığı bir 
gönderinin altında Şuruk’un kızı 
«Bu benim annem” diye yorum 
yapmıştı. Oradan kızı-
na ulaştık ve şarkımızı 
ona gönderdik. “Bi-
zim yaşadıklarımızı 
şimdi bizim 
çocukları-
mız yaşı-
yor.” dedi. 
Sağolsun 
o da şar-
kımızı 
paylaş-
tı kendi 
hesap-
larında. 
Bizim için 
çok güzel 
bir anı ol-
du. 

Müzik, insanın içinde kaynayan duyguların sel 
olup taşmasını ve yatağını bulmasını sağlıyor
Hayal Meyal, sizin için 

ne ifade ediyor? 
Kendimi bildim bileli mü-

ziğe aşığım. Okul korolarına 
katıldım. Gitar çalmaya he-
veslendim. Üniversite yıl-
larımda Türkiye Polifonik 
Korolar Derneği’nde sopra-
no olarak söyledim. Başımı 
örtünce korodan çıkarıldım. O za-
mandan bu yana müzik adına elle 
tutulur başka bir şey yaptığımı söy-
leyemem, galiba bir heves kırılması 
yaşamıştım. Sonra Ankara’da kuru-
lan bir kadın orkestrasına girdim. O 
dönem Nev Niyaz ekibinden arka-
daşlarla kayıtlar aldık. Sonra yolum 
Hayal Meyal ile kesişti. O kadar hız-
lı yol aldık ki, benim gibi amatör biri 
için bunlar çok şükredilecek anlar.
Filistin davasının sembolü olan bir 
şarkıyı seslendirdiniz...
Marşın sözlerini duyunca çok et-
kilendim. Sözlerimizi Emin Çakır 
yazıyor. Bunu söyler misin di-
ye geldiklerinde çok onore 

oldum. Sesim marş ez-

gisine gidecek bir ses değil fa-
kat denemek isterim dedim. 
Ama Dilan’a daha çok yakıştı 
marş. Kaydederken de içimiz-
de büyük bir coşku vardı. Bu 
coşkunun parçaya çok yan-
sıdığını düşünüyorum. Marşı 
sahiplenenler de oldu, gör-
mezden gelenler de. Filis-

tin’le ilgili herhangi bir paylaşımın, 
etkinliğin içinde marşımızı duyma-
nın tadı bambaşka. Filistin çok uzun 
yıllardır süregiden bir dava. Uzak-
tan izleyip dua etmekten başka bir 
şey gelmiyor elimizden. Müzik in-
sanın içinde kaynayan duyguların 
sel olup taşmasına ve yatağını bul-
masına en güzel araçlardan bi-
ri. Konserimizde marşı 
herkesle birlikte söy-
lerken bunu iliklerime 

kadar hissettim. Çocuklar sahne-
ye çıktı. Çocuklara bu duyguyu ge-
çirecek daha güzel bir ortam olabilir 
mi? Adeta Filistin’e olan birlik duy-
gumuzun bir aracı gibiydi. Benim 
için bu süreçte marşın içinde ol-
mak çok sağaltıcı bir deneyimdi. 
mel Mathlouthi tarafından aranje 
edilmiş Naci en Palestina şarkısını 
söyledim konserde. Konuşamadı-
ğım dillerde şarkı söylemek kolay 
değildi. Ama Emel’i dinlemeyi çok 
seviyorum. Söylerken hem ondan 
aldığım ilhamı hem de kendi öz-
gün sesimi yakalamaya çalıştım. 
Bu performansımı kolaylaştırma-

dıysa da, aldığım tepkiler 
bu heyecanın duy-

guyu dinleyiciye 
aktarma konu-

sunda etkili 
olduğunu da 
gösterdi.
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için gayret ediyoruz ve bu şekil-
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ediyoruz. 

Bu videonun paylaşıldığı bir 
gönderinin altında Şuruk’un kızı 
«Bu benim annem” diye yorum 
yapmıştı. Oradan kızı-
na ulaştık ve şarkımızı 
ona gönderdik. “Bi-
zim yaşadıklarımızı 
şimdi bizim 
çocukları-
mız yaşı-
yor.” dedi. 
Sağolsun 
o da şar-
kımızı 
paylaş-
tı kendi 
hesap-
larında. 
Bizim için 
çok güzel 
bir anı ol-
du. 

lan bir kadın orkestrasına girdim. O 
dönem Nev Niyaz ekibinden arka-
daşlarla kayıtlar aldık. Sonra yolum 
Hayal Meyal ile kesişti. O kadar hız-
lı yol aldık ki, benim gibi amatör biri 
için bunlar çok şükredilecek anlar.
Filistin davasının sembolü olan bir 
şarkıyı seslendirdiniz...
Marşın sözlerini duyunca çok et-
kilendim. Sözlerimizi Emin Çakır 
yazıyor. Bunu söyler misin di-
ye geldiklerinde çok onore 

oldum. Sesim marş ez-

şey gelmiyor elimizden. Müzik in-
sanın içinde kaynayan duyguların 
sel olup taşmasına ve yatağını bul-
masına en güzel araçlardan bi-
ri. Konserimizde marşı 
herkesle birlikte söy-
lerken bunu iliklerime 

gün sesimi yakalamaya çalıştım. 
Bu performansımı kolaylaştırma-

dıysa da, aldığım tepkiler 
bu heyecanın duy-

guyu dinleyiciye 
aktarma konu-

sunda etkili 
olduğunu da 
gösterdi.

Emin Çakır
Grup ne zaman ve nasıl kuruldu?
Hepimiz müzikle yakında ilgilenen 

insanlarız ama bir grup değildik. Filistin 
olayları bizi bir araya getirdi. Filistin’de 
insanlık tarihinin en acı olayları yaşanı-
yor ve ben de bu konuda bir şeyler ya-
palım istiyordu m. Sonunda iyi bildiğim 
yerden ilham oldu ve Diren Filistin doğ-
du. Diren Filistin, Leve Palestine parça-
sının Türkçe aranjmanı. Malum, şarkı 
her yerde çalıyordu, dilimize dolanmış-
tı. Ben de Türkçe’ye çevirirsek hepimi-
zin eşlik edebileceği bir marş olur diye 

düşündüm. Sözleri birkaç saatte yaz-
dım. Ardından bu marşı birlikte okuya-
bileceğimiz kişileri aradık ve hızla bu 
grup oluştu. Hayal Meyal bu marş etra-
fında toplandı.  

Hayal meyal ismi nereden çıktı?
Diren Filistin’i yaptığımızda henüz 

bir isim altında toplanmamıştık. Bi ih-
timal’de yayınlandı marş. Bi ihtimal de 
yaklaşık bir yıl önce kuruldu. Gökhan 
Özcan ile sosyal medyada gençlere yö-
nelik olarak tarih, edebiyat, sanat, bilim, 
kültür gibi konularda popüler ama po-
pülist olmayan içerikler üreten bir plat-

form kurmaya karar vermiştik. İsmini 
Bi ihtimal koyduk. Bu platformda müzik 
üretecek Nev Niyaz grubu kuruldu. Nev 
Niyaz’la da Filistin için içerikler ürettik. 
O sıralar bu Filistin Marşı’nın yazılması 
gündeme geldi. Fakat bu marşın tarzıyla 
Nev Niyaz’ın tarzı örtüşmedi. Başka bir 
grup olarak marşı çıkardık. Grubun çok 
güzel bir sinerjisi oldu ve marştan son-
ra artık bir isme ihtiyacımız olduğunu 
düşündük. Gökhan Abi “meyal” ismini 
önerdi, Hasan ilk konserimizin adı “ha-
yal meyal” olsun dedi. Sonra da ‘ismi-
miz bu olsun’ dedik.

DİREN FİLİSTİN İLE  HAYAL MEYAL KURULDU 
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Türk Mutfağı’nın zen-
ginliği bu yıl üçün-
cü kez yurt içi 
ve yurt dışında 

düzenlenen Türk Mut-
fağı Haftası’nda 21-27 
Mayıs tarihleri arasın-
da dünya vitrinine taşını-
yor. Türk Mutfağı Haftası 
kapsamında gerçekleştiri-
len çeşitli etkinliklerle sürdürü-
lebilir Türk mutfağının birbirinden 
lezzetli, sağlıklı, geleneksel ve atık-
sız reçeteleri öne çıkarılırken bu yıl 
yurt dışında Ege lezzetleri, yurt için-
de ise 81 ilin coğrafi işaretli ürünleri 
ile hazırlanan özgün lezzetler tanı-
tılacak. Türk Mutfağı Haftası kap-
samında yurt dışı etkinliklerinde 
sunulacak Ege menüsü bölgenin be-
reketinin simgesi olan geleneksel 
olarak sağlıklı, sürdürülebilir ve Ak-
deniz tipi beslenme şeklini öne çı-
karan tariflerden oluşuyor. 

Türk Mutfağı Haftası dolayısıy-
la Emine Erdoğan’ın himayelerin-
de Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde 
“Asırlık Tatların Buluşma Noktası: 
Yedi Bölgede Türk Mutfağı” progra-
mı düzenlendi. Programın açılışın-
da konuşan Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın eşi Emine Erdo-
ğan, Türk mutfağına ithaf edilen, 
21-27 Mayıs Haftası’nın da Türk 
mutfağını hak ettiği şekilde tanıt-
mak amacıyla eşsiz imkânlar sun-
duğuna dikkat çekti. 

“Küreselleşmenin yarattığı kül-
türel çorak iklime karşı, yerel mut-
fakların özgün reçetelerini korumak 

mecburiyetindeyiz. Zi-
ra, yerli üretimleri-

miz, küresel gıda 
sistemlerine yenik 
düştükçe, özgün 
kültürler erozyona 
uğramakla kalmı-

yor aynı zamanda 
yeme ve içme, haz 

odaklı, faydasız bir tü-
ketime dönüşüyor ve gi-

derek sağlığımızı da kaybediyoruz.” 
diyen Emine Erdoğan, besinlerdeki 
doğallığı yitirmenin, bir insan için 
fiziksel zararları kadar manevi zarar-
ları da bulunduğunun altını çizdi. 
Erdoğan sözlerine şöyle devam etti:

“Sofralar yerini ayaküstü atıştır-
maya bıraktıkça, duygular tükeni-
yor, duyarlılık aşınıyor, milletler de 
özgünlüğünü yitirerek benzeşmeye 
başlıyor. Geleneksel sofralar ise gö-
nülleri de doyuruyor. Yemek pişen 
ev, yuva olur, taze ekmeğin koku-
su, güven verir. Ocağın tütmesi, dir-
lik ve düzenin dayanağıdır. Türkiye 
olarak, tarih boyunca etkilediği bir-
çok ülkenin insanı ile birlikte top-
lumumuzdaki her grubu bir sofra 
etrafında birleştiren köklü bir mut-
fak kültürüne sahip olmanın kıyme-
tini biliyoruz ve temiz, sağlıklı, yerel 
ve özgün gıdaya erişimin tüm insan-
lığın hakkı olduğuna inanıyoruz.”

YEREL MUTFAKLARIMIZI 
KORUMAK MECBURIYETINDEYIZ

Emine Erdoğan, yenilen, içilen, 
maruz kalınan her türlü gıdanın, do-
ğallığını yavaş yavaş yitirerek ze-
hirli bir hâl aldığını belirterek, anne 

sütünde bile artık mikroplastikle-
re rastlandığını, temiz gıdaya erişim 
hakkının bugün daha da önemli ha-
le geldiğini vurguladı.

Bu açıdan, yurt dışındaki Türk 
Mutfağı Haftası kutlamaları için, 
dünyanın en sağlıklı mutfakla-
rından biri olarak bilinen “Ege 
Mutfağı”nın seçilmesini kıymetli 
bulduğunu dile getiren Emine Erdo-
ğan, “Türkiye olarak tarih boyunca 
etkilediği birçok ülkenin insanı ile 
birlikte toplumumuzdaki her grubu 
bir sofra etrafında birleştiren köklü 
bir mutfak kültürüne sahip olma-
nın kıymetini biliyoruz ve temiz, 
sağlıklı, yerel ve özgün gıdaya erişi-
min tüm insanlığın hakkı olduğuna 

inanıyoruz. “ diye konuştu. 

İSRAİL, FİLİSTİN’İN KÜLTÜRÜNÜ 
DE ÇALMAYA ÇALIŞIYOR

“Coğrafi işaret olarak tescillenen 
ürünlerle birlikte kimliğimizi oluş-
turan hikâyelerimizi de koruma 
altına almış oluyoruz. Çünkü coğ-
rafi işaret, toprakla özdeşleşen bü-
tün birikimi kapsar. Her birisi ayrı 
kıymetli ve değeri hak eden ürün-
lerimizden uluslararası yeni mar-
kalar doğmasını yürekten diliyor, 
dünyada nerede olursa olsun, ye-
rel ürünlere sahip çıkmayı amaç-
layan her türlü projeyi gönülden 
desteklediğimi de bilmenizi istiyo-
rum.” sözleriyle de coğrafi işaretli 
ürünlerin önemine dikkat çekti. 

Konuşmasında İsrail’in saldırıları 
altındaki Filistin’de yaşananlara da 
değinen Emine Erdoğan, “Filistin’de 
yaşanan vahşetin kültürel bir kıyım 
içerdiğini, bir milletin, kıyafetinden 
yemeklerine, tarihi yapılarından do-
ğal güzelliklerine her açıdan yok 
edilmeye çalışıldığını hatırlatmak 
istiyorum. İsrail, tavus kuşunun tüy-
lerini alıp üzerine yapıştırmaya ça-
lışan karga hikâyesinde olduğu gibi 
Filistin’in kültürünü, tarihini, mut-
fağını açıkça çalmaya çalışsa da biz 
hakikati haykırmaya devam edece-
ğiz.” ifadelerini kullandı.

Emine Erdoğan, program önce-
sinde Cumhurbaşkanlığı İletişim 
Başkanı Altun ve Kültür ve Turizm 
Bakanı Ersoy ile Cumhurbaşkanlığı 
İletişim Başkanlığınca düzenlenen 
Türkiye’nin doğal, kültürel güzel-
likleri, iklim ve coğrafi çeşitliliği ile 
kadim medeniyetlerden aldığı mi-
rasını 7 bölgenin mutfak kültürü 
üzerinden tanıtan sergi ve dijital de-
neyim alanını gezdi.

Etkinliğin fuaye alanında Gazian-
tep baklavası, Aydın inciri, Malatya 
kayısısı, Aydın kestanesi, Milas zey-
tinyağı, Bayramiç beyazı, Taşköprü 
sarımsağı, Giresun tombul fındığı, 
Antakya künefesi, Suruç narı, Çağla-
yancerit cevizi, Gemlik zeytini, Ed-
remit zeytinyağı, Milas yağlı zeytin, 
Ayaş domatesi, Edremit körfezi ye-
şil çizik zeytini, Maraş tarhanası ve 
Ezine peyniri gibi Avrupa Birliği 
tescilli 21 coğrafi işaretli ürünün yer 
aldığı stantlar yer aldı. Sergi, bir ay 
boyunca görülebilecek. 

Türk Mutfağı Haftası’nın yıldızı bu yıl Ege Mutfağı
Türk Mutfağı Haftası’nın üçüncüsü, 21-27 Mayıs tarihleri arasında gerçekleştiriliyor. Yurt dışındaki etkinliklerde Ege Mutfağı’nın vitrine çıkacağı 
haftanın açılışı, Emine Erdoğan’ın himayelerinde “Asırlık Tatların Buluşma Noktası: Yedi Bölgede Türk Mutfağı” programı ile gerçekleşti. 

GÜLCAN TEZCAN
gulca

ntezcann@
gmail.com

Türkiye’nin kültürel diploma-
si alanında en önemli kurum-
larından biri Afrika Kültür 
Evi Derneği. Tüm dünya-

da oluşturulan yoksul, sömürülen, dı-
şa bağımlı Afrika imajının hiç de öyle 
olmadığını 54 ülkeden oluşan bu bü-
yük ve her anlamda zengin coğrafyanın 
gösterilenin aksine ne kadar üretken, 
çok renkli ve kültürel anlamda da çe-
şitlilik barındırdığını ortaya koyan bir 
sosyal sorumluluk projesi olan Afrika 
Kültür Evi Derneği Emine Erdoğan Ha-
nımefendi’nin himayelerinde kurulan 
sivil toplum kuruluşlarından biri. Af-
rika Birliği nezdinde tanınan ve işbir-
liği geliştirilen tek dernek olan Afrika 
Kültür Evi, Ankara’ya gidenlerin mut-
laka görmek istediği, methinin kulak-

tan kulağa herkese ulaştığı sımsıcak bir 
mekân. Misafirlerini Afrika’nın en can-
lı renkleri ile karşılayan mekân, Türk 
kadınları ve Afrikalı kadınlar arasında 
el emeği ve göznuru üzerinden bir gö-
nül bağı kuruyor. Afrikalı bir kadının 
köyünde dokuduğu kumaş bir Anado-
lu kadınının dokunuşla rı ile göz alı-
cı bir ürüne dönüşüyor. Tanzanya’dan, 
Senegal’e, Güney Afrika’dan Cezayir’e 
ülkemize eğitim almaya gelen öğren-
ciler Emine Erdoğan hanımefendinin 
tabiriyle bu mekânda kendilerini ev-
lerinde hissediyor ve Afrika Evi’nde 
gurbetlik hissinden sıyrılıyor. Irkçılı-
ğın, yabancı düşmanlığının Afrikalı öğ-
rencilere kadar uzandığı bir dönemde 
Afrika Kültür Evi’nin varlığı daha da 
önem kazanıyor. Dünyanın ikinci bü-
yük kıtasında eğitim ve kariyer için 
Türkiye’ye gelen Afrikalı gençler ken-
dilerine ve kültürlerine kıymet veren, 
ortak projeler geliştiren samimi ve sa-
hici bir mekânda Türkiye’nin gerçek 
anlamda misafirperverliğine tanık olu-
yorlar.

Her yıl 25 Mayıs Dünya Afrika Gü-
nü’nde pek çok etkinliğe ev sahipliği 
yapan Afrika Kültür Evi, bu yıl da 26 
Mayıs’ta Gölbaşı’nda özel bir program 
gerçekleştirecek. Afrika’nın Türkiye’de-
ki büyükelçi eşlerinin kurduğu AS-
HOM’un da katkıları ile oluşturulacak 
alanda katılımcılar bütün Afrika ülke-
lerinin el sanatları ürünlerini bir arada 
görebilecek. Afrika Kültür Evi Derne-
ği ayrıca Rami Kütüphanesi’nde 25-27 
Mayıs tarihleri arasında Şule Yüksel 

Şenler Vakfı’nın düzenlediği kitap fua-
rında da birbirinden renkli Afrika el sa-
natları ile yer alacak. 

BURASI BİR İNSANLIK MAĞAZASI
Emine Erdoğan’ın himayelerin-

de 2016 yılında Afrika kıtasının sos-
yal kalkınma çabalarına katkı sağlamak 
amacıyla kurulan Afrika El Sanatları 
ve Kültür Evi kısa sürede dernekleşti. 
Emine Erdoğan’ın Afrikalı kadınların 
el emeklerinin hak ettiği değerde, kâr 
amacı gütmeksizin pazarlanması dü-
şüncesinden hareketle yola çıkan Af-
rika Evi’nin misyonu dernekleştikten 
sonra çok daha geniş ve etkin bir hâl 
aldı. Senegalli ünlü müzisyen Cheik 
Lo’nun ‘insanlık mağazası’ tanımlama-
sı bunu gösteriyor. Mekân Türkiye’de 
Afrika algısını doğru anlatan, Afrika 
hakkında bilgileri birinci elden verebi-
len yerlerden biri. 

Afrika kültürlerinin karşılaşma nok-
tası olan ve Türkiye-Afrika ilişkilerine 
katkı sunan Afrika Kültür Evi Derneği, 

Türkiye’de yaşayan Afrikalı öğrencilere 
de kendilerini evlerinde hissettiriyor. 
Afrika ülkelerinin kadim el sanatları-
nın yaşatılması ve geleceğe taşınma-
sına da destek olan Afrika Kültür Evi, 
ülkelere özgü geleneksel sanatların ori-
jinal malzemeleri ile yapılmasına des-
tek olarak bölgedeki kültürel mirasın 
korunması konusunda da önemli bir 
misyon üstleniyor. 

Ankara Hamamönü’nde faaliyet gös-
teren Afrika Kültür Evi, Afrikalı kadın-
ların el emeği ile ürettikleri ürünlerin 
kar amacı güdülmeksizin Türkiye’de 
satışa sunulup elde edilecek gelirlerin 
Afrikalı kadınlara geri dönüşümünü 
amaçlayan bir sosyal sorumluluk pro-
jesi olarak yola çıktı. Dışişleri Bakanlı-
ğı, TİKA, Yunus Emre Enstitüsü, YTB, 
Türk Havayolları, MÜSİAD, DEİK gibi 
kuruluşlarla birlikte çalışmalarına de-
vam eden Afrika Kültür Evi, 40 fark-
lı Afrika ülkesinden getirilen el emeği 
ürünlerin sergilenip satışa sunuldu-

ğu, Türkiye’deki Afrikalı misyonların, 
sanatçıların ve öğrencilerin buluşup, 
kültürel etkinlikler düzenleyebilecek-
leri bir mekân olarak tasarlandı. Atöl-
yeler, akademik etkinlikler, eğitimler 
ve staj programları da düzenlenen Afri-
ka Kültür Evi, Türkiye’de görev yapan 
Afrika ülkelerinin büyükelçilerinin ve 
eşlerinin ziyaret ettiği, Türkiye’ye ge-
len Afrikalı sanatçıların merak ettiği, 
ziyaret etmek istediği bir mekân ha-
line geldi. Afrikalı kadınların el eme-
ği göz nuru işlerinin bulunduğu Afrika 
Kültür Evi’nde Gana, Fildişi Sahili, Ni-
jer, Gambiya, Nijerya, Tanzanya, Su-
dan, Kenya, Somali, Uganda, Etiyopya, 
Cibuti, Senegal, Benin, Mali, Kamerun 
ve Gine gibi ülkelerden gelen ürünler 
yer alıyor. Afrika El Sanatları ve Kültür 
Evi, Ankara, Hamamönü’ndeki merke-
zi, el yapımı Afrika ürünlerinin ilgilisi-
ne ulaştırıldığı bir alan olmasının yanı 
sıra, Afrika kültürlerinin karşılaşma 
mekânı olarak da işlev görüyor.

ANKARA’DAN AFRiKA’YA 
AÇILAN KÜLTÜR KÖPRÜSÜ
Türk kadınları ve Afrikalı kadınlar arasında el emeği ve göznuru üzerinden bir gönül bağı kuran 
Afrika Kültür Evi Derneği, Emine Erdoğan Hanımefendinin himayelerinde bir sosyal sorumlu-
luk projesi olarak 2016 yılında yola çıktı, iki yıl önce dernekleşti. Mekan, Afrika Birliği nezdinde 
tanınırlığı olan tek dernek olarak Türkiye’nin en önemli kültürel diplomasi örneklerinden biri. 

GÜLCAN TEZCAN
gulcantezcann@gmail.com

Zeliha Sağlam
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Türkiye’nin dört bir ya-
nından gelen 41 genç sa-
natçıyı sanatseverlerle 
buluşturan Mamut Art Pro-

ject’in 11. edisyonu, 22-26 Mayıs 
tarihleri arasında Yapı Kredi bo-
montiada Galeri’de gerçekleşiyor. 
Bu anlamlı buluşma devam eder-
ken biz de o sanatçılardan ikisi ile 
bir araya geldik. Cem Yünür ve 
Burcu Toral sorularımızı Akşam 
Cumartesi okurları için yanıtladı. 

KENDİMİ İFADENİN 
EN KOLAY YOLU

Neden sanat alanını seçtiniz ve 
sanat sizin için ne demek?
Cem Yünür: Kendimi ifade etme-

nin bana göre en kolay yolu oldu-
ğu için seçtim. Yarattığım imgelerle 
aramın kelimelere kıyasla çok da-
ha iyi olduğunu düşünüyorum. Sa-
nat, sanatçının kendi hikayesinde 
başka bir ruhun karşılık bulması, 
bir ortaklık yakalaması demek be-
nim için.

Burcu Toral: Dünyamı anlama 
ve ifade etme arzusu olabilir. 
Her zaman üretmeye, kaleme 
kâğıda çok bağlıydım. Bu yüzden 

mimarlık okudum fakat sanatın 
sonsuz ifade imkanları beni daha 
çok ilgilendirdi. Kendi içime 
bakarak başladım, kapısı koca bir 
evrene açıldı. Karşılaştığımda beni 
göğsümden yukarı çeken bir el gibi, 
tanrının eli diyorlar… Sanat böy-
le bir buluşmanın yolu benim için. 
Küçücük bir anın içinden geçip bo-
yut atlamak gibi.

SANATIM BİR ŞİFALANMA HÂLİ GİBİ
Kendi sanatınızı nasıl 
tanımlıyorsunuz?
Cem Yünür: Benim sanatım çok 

kişisel. İşlediğim konular tamamen 
benim hikayelerimden oluşuyor. 
Bana büyülü gelen kesişimlerin 
yansımasını başka insanlara anlat-
maya çabaladığım, bazen ucundan 
yakalayabildiğim tek yer.

Burcu Toral: Aslında kendimi 
üretiyorum. Kendimi baştan üreti-
yorum yani. Bir şifalanma hali gibi. 
Bir süredir hikayelerin peşindeyim. 
Hem kişisel hem kolektif bilinçal-
tında onlardan çok var. Kendi ya-
şamımdan sembolleri, çocukluk 
imgelerini sık sık kullandığımı fark 
ediyorum ama bir bakıyorum hep-
sinin binlerce yıllık öyküleri var. 
İnsanlık ve onun içinde olduğu ev-
ren, kendimizi içinden çekip ayıra-
mayacağımız koca bir birikim. Ben 
de resim aracılığıyla bu konuları 
keşfediyorum.

EĞİTİM SINIRLAYICI 
YÖNTEMLER SUNUYOR

Sanatta eğitim sizce şart mı?
Cem Yünür: Sanat eğitimi sanat-

çının kendisine benzeyen insanlar-
la bir araya gelmesi açısından çok 

faydalı. Bence karşılıklı paylaşım-
lar sanatçının yolunu bulmasında 
çok yardımcı.

Burcu Toral: Üretmek doğamızda 
var. Eğitim bunu nasıl yapabilece-
ğimizle ilgili çoğu zaman sınırlayıcı 
yöntemler sunuyor. Teknik beceri-
leri kazanmak için eğitim alınabi-
lir fakat sanat üretmek için akademi 
kesinlikle şart değil. Yalnızca sa-
natçılarla birlikte paylaşım içinde 
olmak önemli.

GENÇ SANATÇILAR İÇİN 
MAMUT ART BİR FIRSAT

Mamut Art projesinde nasıl 
bir işle yer alıyorsunuz? Genç 
sanatçıların Mamut Art gibi 
platformlarda yer alması sizce 
neden önemli?
Cem Yünür: Bu seneki Mamut 

Art Project’e eskiz defterlerimi, ki-
şisel hikayelerimin bende çınladığı 

şekilde boyadığım resimlerle katılı-
yorum. Mamut Art gibi platformları 
özellikle genç sanatçıların kendile-
rine her zaman sunulmayan şansı 
değerlendirebilecekleri çok değerli 
alanlar olarak görüyorum.

Burcu Toral: Projeye “oyunlar 
ve masallar” adını verdiğim, yedi 
resimden oluşan bir seri işle katıl-
dım. Birbirini izleyen ayrı hika-
yelerin totalde meydana getirdiği 
psikolojik bir serüven sunuyorum. 
Mamut Art Project örnek alınması 
gereken çok değerli bir platform. 
Pek çok farklı sanatçıyı disiplin 
ayırt etmeksizin bir araya getire-
rek müthiş yaratıcı ve ilham verici 
bir paylaşıma ev sahipliği yapıyor. 
Ayrıca henüz görünürlüğü artma-
mış sanatçıların işlerini geniş ve 
kaliteli bir izleyici ile buluşturma-
sına olanak sunuyor. Genç sanatçı-
lar için bu güzel bir fırsat.

İ
stanbul Kent Üniversitesi ve 
Fransız menşeli dünyaca ünlü 
otel ve turizm yönetimi okul-
lar grubu Vatel ortaklığında 

İstanbul merkezli bir “Mutfak ve 
Servis Sanatları Akademisi” ha-
yata geçirildi. Karşılıklı yapılan 
anlaşma ile İstanbul Kent Üniver-
sitesi ve Vatel iş birliğinde kuru-
lan akademi aracılığıyla; sektörü 
yakından tanıyan, ihtiyaçları bilen 
ve uluslararası mutfak ve servis 
sanatlarının her alanı ile seviye-
sinde idarecilik yapabilecek, üre-
ten ve küresel düşünen, mutfak ve 
servis sanatlarını özümseyen, ön-
cü, inovatif, yaratıcı mutfak şefleri 

ile servis elemanlarının yetiştiril-
mesi amaçlanıyor. 

LANSMAN FRANSIZ KÜLTÜR 
MERKEZİ’NDE YAPILDI

Fransız Kültür Merkezi’nde ger-
çekleştirilen özel lansmana Fran-
sa İstanbul Başkonsolosu Olivier 
Gauvin, Beyoğlu Belediye Başkanı 
İnan Güney, Kültür Ata şesi Charles 
Le Gargasson, Hasan Yılmaz ve İs-
tanbul Kent Üniversitesi Mütevel-
li Heyeti Üyesi eşi Ceren Yılmaz, 
İstanbul Kent Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Necmettin Atsü, (ENEV) 
Kurucu Vakıf Genel Müdürü ve İs-

tanbul Kent Üniversitesi Mütevelli 
Heyeti Üyesi Alican Cingöz, Vatel 
Grup Uluslararası Geliştirme Di-
rektörü Aline Renard-Wang, Va-
tel İstanbul Kurucu Direktörü Ali 
Doğan Çamak, İstanbul Kent Üni-
versitesi Rektörlük ve Uluslarara-

sı İlişkiler Temsilcisi Emre Atsü, 
birbirinden seçkin davetliler, iş in-
sanları, mutfak sanatları ilgilileri, 
mutfak şefleri, gurmeler ve akade-
misyenler ile çok sayıda davetli 

katıldı. Lansman açılış konuşma-
larını İstanbul Kent Üniversite-
si Öğretim Görevlisi ve Rektörlük 
Uluslararası İlişkiler Temsilcisi 
Emre Atsü gerçekleştirdi.

MUTFAK VE SERVİS SANATLARI İSTANBUL’DA BULUŞUYOR
Her geçen gün daha da değer kazanan mutfak alanı ile gastronomi ve turizm 
sektörüne yeni bir soluk katacak anlamlı bir proje hayata geçirildi. İstanbul 
Kent Üniversitesi ve Vatel ortaklığıyla yeni bir akademi kuruldu. Akademiyle 
gastronomi alanında nitelikli çalışan ve şeflerin yetiştirilmesi amaçlanıyor. 

 “SANAT ÜRETMEK iÇiN 
AKADEMi ŞART DEĞiL”
Bu yıl 11.’si gerçekleşen Mamut Art Project’in iki genç sanatçısına “Sanat için eğitim şart mı?” 
diye sorduk. Cem Yünür, “Sanat eğitimi sanatçının kendisine benzeyen insanlarla bir araya 
gelmesi açısından çok faydalı.” derken Burcu Toral ise “Teknik becerileri kazanmak için eği-
tim alınabilir fakat sanat üretmek için akademi kesinlikle şart değil.” cevabını verdi. 

SANAT
ATÖLYELERİN 
MALİYETLERİYLE 
YARIŞAMIYOR

Birer atölye sahip mi-
siniz? Sizce bir sanatçının 
atölye sahip olması önem-
li mi? Ancak bu noktada 
atölyenin kirası gibi eko-
nomik durumlar mı devre-
ye giriyor? 

Cem Yünür: Bir atölyeye 
sahip değilim, atölye bence 
bir sanatçının en rahat ne-
fes alabildiği dolayısıyla iş-
tahla üretebildiği en önemli 
yeridir. Sanatın ülkemizde 
karşılığını yeteri kadar aldı-
ğını düşünmüyorum bu se-
beple kendi başına sanat, 
maalesef atölyelerin yük-
sek maliyetleriyle pek yarı-
şamıyor.

Burcu Toral: Atölyem şim-
dilik yaşadığım evin içinde. 
Çalışmalar ilerledikçe ay-
rı bir atölye ihtiyacı da ka-
çınılmaz oluyor. Başlangıçta 
bir odayı atölye yapmak 
yeterli oluyor ama bence 
sanatçının evi dışında bir 
atölyede çalışması önem-
li. Yaratıcılık için içinde ra-
hat hissettiğiniz bir oyun 
alanına ihtiyacınız oluyor. 
Tabii ki ekonomik koşullar 
zorlayıcı. Bazı sanat kuru-
luşları seçtikleri sanatçıla-
ra dönemlik atölye desteği 
sağlıyor fakat bu hiç yeter-
li değil. Devletin ve daha 
fazla kurum/kuruluşun bu 
konuda fonlar ayırması ge-
rekli. Avrupa’da âtıl bölge-
lerin sanatçılar için atölye 
ve sergileme mekanlarına 
dönüştürülmesi çok yaygın. 
Bizde de böyle dönüşümle-
rin çoğalmasını umuyorum.

Burcu Toral

Cem Yünür

Burcu Toral eseri

Cem Yünür eseri
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Şule Yüksel Şenler’in 
kalemiyle verdiği özgür-
lük mücadelesinin ve 
bu alandaki örnekliği-
nin yeni nesillere anla-
tılması ve tanıtılmasını 
hedefleyen Şule Yüksel 
Şenler Vakfı, usta yaza-
rın doğum gününü 24-
27 Mayıs tarihlerinde 
Rami Kütüphanesinde 
düzenlenecek Kitap ve 
Kültür Günleri ile kutlu-
yor. Edebiyat, sanat ve 
kültür alanında zengin 
içeriklerle dolu bir prog-
ramda 45 yayınevi stand 
açarken Demet Tezcan, 

Dursun Ali Tökel, Haya-
ti İnanç, Bahadır Yenişe-
hirlioğlu, Nurullah Genç 
gibi isimlerin katılacağı 
imza günleri ve söyleşi-
ler okur-yazar buluş-
malarına vesile olacak. 
Program, ücretsiz. 

Köklü bir otelcilik deneyimi olan 
ve hizmet yaklaşımlarıyla dün-
ya sıralamasında en üstlerde 
yer alan AYS Otelcilik’in yatırım-
cıları Fırat Yıldıran ve Barış Ço-
lak tarafından hayata geçirilen 
Roof Mezzepotamia; imza lez-
zetleri, özel reçete kokteylleri, 
şık sunumları, ayrıcalıklı hisset-
tiren hizmet anlayışı ve etkile-
yici manzarasıyla İstanbul’un en 

çok konuşulan mekanları ara-
sında yerini alacak. En iyi lezzet, 
en iyi müzik ve en iyi hizmet 
anlayışıyla İstanbul’un ve Tür-
kiye’nin en iyi restoranı olma 
hedefi yle yola çıkan ve dünya-
ca ünlü DJ’leri de sahnesinde 
ağırlayacak olan Roof Mezzepo-
tamia, beş duyuya hitap eden 
bütünsel bir restoran deneyimi-
ne odaklanıyor.

KerkiSolfej Organizasyon 
bu yaz da Harbiye Cemil 
Topuzlu Açıkhava Tiyatro-
su’nda müziğin yıldızlarını 
İstanbullularla buluşturu-
yor. K onser serisinin ilk 
konuğu 27 ve 28 Mayıs’ta 
Sıla olacak. 29 Mayıs Ber-
kay, 30 Mayıs Erol Evgin, 
31 Mayıs ve 1 Haziran Do-
lu Kadehi Ters Tut, 2  ve 3 
Haziran Buray, 4 Hazi-
ran Ferhat Göçer ‘Senfo-
nik’, 17 Haziran Selda 
Bağcan ‘Senfonik’ 
ve 28 Temmuz 
Nilüfer keyif 
dolu yaz akşa-
mı yaşatacak. 

ŞULE YÜKSEL ŞENLER 
KİTAP GÜNLERİ RAMİ’DE

ENDER EREN
ender

eren@gmail.com

Finansal teknoloji şirketi 
BtcTurk, İstanbul’da fark-
lı sahne ve etkinlik alanla-
rında devam eden kültür 
sanat sponsorluklarına bir 
yenisini daha ekledi. Btc-
Turk, İstanbul’un en büyük 
kalıcı açık hava sahne-

si Vadi Açıkhava’nın ana 
sponsoru oldu. Yerli ve ya-
bancı sanatçıların sahne 
alacağı konserlerle bu yaz 
eğlencenin merkezi ola-
cak BtcTurk Vadi’de perde 
31 Mayıs’ta Melike Şahin 
konseriyle açılacak.

BU YAZ MÜZİĞİN KALBİ 
BTCTURK VADİ’DE ATACAK

??BU HAFTA NE YAPSAK

YILDIZLAR HARBİYE YILDIZLAR HARBİYE 
İÇİN GERİ SAYIMA GEÇTİİÇİN GERİ SAYIMA GEÇTİ

TARİHİ YARIMADA’DA 
LEZZETİN YENİ ADRESİ

lu Kadehi Ters Tut, 2  ve 3 
Haziran Buray, 4 Hazi-
ran Ferhat Göçer ‘Senfo-
nik’, 17 Haziran Selda 
Bağcan ‘Senfonik’ 

D
ünyanın en eski as-
kerî bandoların-
dan ve Osmanlı 
Devleti’nin sem-

bollerinden Mehteran, 
Anatolia Filarmoni Sen-
foni Orkestrası’nın 21. 
yüzyıl frekansına uy-
gun dokunuşuyla yepye-
ni bir boyut kazandı. “Barış 
Savaşçıları”nın müziği olarak 
farklı bir formda yeniden bestele-
nen ve yorumlanan eserlerin kayıt 
ekibinde Hollywood fi lmlerine im-
za atan dünyaca ünlü müzisyenler 
de yer aldı. Orion Yapım’ın destek-
çisi olduğu projenin müzik yönet-
menliğini Dr. Ayhan Özel üstlendi. 
Film müziği, besteci ve aranjör, aynı 
zamanda piyanist ve orkestra şefi  
olan Dr. Ayhan Özel, 25 yıllık müzik 
üretim ve icra deneyimine sahip ba-
şarılı bir sanatçı. Avrupa, Afrika ve 
Pasifi klerde uluslararası yardım ku-
ruluşlarının belgesel ve fi lm müziği 
projelerinde müzik yönetmenliği ve 
aranjörlük yapmış bir isim. Dr. Özel 
ile Anatolia Filarmoni Senfoni Or-
kestrası ve Mehteran’a getirdikleri 
yeni yorum üzerine konuştuk. 

21. YÜZYIL FREKANSINA UYGUN
Orkestra ne zaman kuruldu ve 
Mehteran’a yeni yorum fi kri nasıl 
doğdu?
Orkestra yaklaşık iki yıl önce baş-

layan bir proje. Daha önce dün-
yanın birçok yerinde fi lm 

müzikleri çalıyorduk fa-
kat somut olarak bu 
projeye iki yıl önce 
başladık. Yaptığımız 
çalışma Mehteran’ı ye-

niden yorumlamak 
değil aslında; yeni ne-

sil Mehteran eserleri üret-
mek amacındayız. Bunun için 

yeni besteler yaptık. İlk hareket 
noktamız Türk klasik müziği çalış-
malarında kalıcı bir örnek ve etki 
oluşturmak, geleneksel Mehter mü-
ziğini çok sesli bir formla birleştirip 
21. yüzyıl frekansına uygun bir şe-
kilde dünyaya tanıtmak. Bunun için 
ülkemiz adına bir marka ve kültür 
elçiliği yapmak temel amaçlarımız 
arasında.

DÜNYACA ÜNLÜ MÜZİK 
İNSANLARI BU PROJEDE

Bu yeni yorumda hangi isimlerle 
birelikte çalıştınız? 
Hollywood fi lm müziklerinde ic-

racı olan birçok müzisyenle ve kayıt 
ekibi ile çalıştık; dünya standartla-
rında çok sesli müzik eserleri üret-
tik. Bu eserlerin opera sanatçıları 
tarafından kaydı Türkiye’de ol-
du. Enstrüman kayıtları ise dün-
yanın en büyük stüdyolarından 
biri olan Bulgarian Recording Stu-
dio’da yapıldı. Bu ekip içinde Ennio 

Morricone, Luciano Pavarotti, Si-
nead O’Connor, Phil Collins, Harry 
Gregson Williams, Lorne Balfe, Li-
sa Gerrard, Patrick Doyle, Thomas 
Bergersen, Pink, Jose Carreras, Bru-
no Coulais ve daha fazla müzisyenle 
çalışmış dünyaca ünlü müzik insan-
ları da bulunuyor. Bu müzisyenlerin 
röportajlarının içinde bulunduğu bir 
belgesel dahi yapıldı.  

TARİZ VE HİCİV 
GELENEĞİYLE ANLATIYOR

Yeni besteleriniz ve projelerden 
de bahseder misiniz?
Yeni nesil Mehteran repertuva-

rı şöyle: “Hey Hat İnsan”, “Çocuk”, 
“Çırpınırdı Karadeniz”, “Ceddin 
Deden”, “Fuzuli Kantatası”, “Plevne 
Marşı”, “Zehvva” ve “Wals”.  Her 
bir eserin aranjesinin bir hikâyesi 
ve yeni bestelerin de kendine özel 
hikâyeleri bulunuyor. Özellikle “Hey 
Hat İnsan” için şunları söyleyebili-
rim: Bu eser her ne kadar 21. yüz-
yıl modern dünyasının kültürel ve 
sosyal yaşamını olumlu ve olum-
suz yönüyle ele alsa da aslında tüm 
zamanlara hitap eden insan doğa-
sını imgeleyerek yansıtıyor. İnsan 
doğasındaki menfi  vasıfl ara vurgu 
yaparken insanı insan yapan değer-
lere de dikkat çekiyor. Eser insanın 
doğasında varolan kötülüğe ve iyi-
liğe yatkınlığı tariz ve hiciv gelene-
ğiyle anlatıyor.

MEHTERAN’A 
YENi SOLUK
Müzisyen Dr. Ayhan Özel Anatolia Filarmoni Senfoni Orkestrası’yla birlikte 
Mehteran’a yeni bir yorum kazandırdı. Özel bu yorumla ilgili, “Değişim bazen 
risk gibi görünse de gelişimin ön şartıdır. Gelişmek için değişmeyi göze almak 
gerekir. Hele de bu zamanın bir ihtiyacıysa… Bizler Mehteran ruhuna ve zamanın 
frekansına uygun bir şekilde çok sesli bir forma taşıdık. Kısacası oluşturduğu-
muz bu çok sesli mehteran formu bir ihtiyacın neticesinde ortaya çıktı.” dedi.

Sizce bu çok önemli bir sorumluluk 
değil mi? Mehteran gibi tüm toplum-
ca kabul görmüş ve bilinen bir müzi-
ğe yeni yorum riskli değil mi?
Mehteran bu kadim topraklarda ilk 
doğduğu günden bu yana farklı za-
manlarda, değişimler ve dönüşüm-
ler göstererek bugünkü halini almış. 
Bu zamanın ihtiyaçlarına ve frekan-
sına hitap etme eğilimi şimdi de bir 
ihtiyaç halinde. Mesela dünyanın en 
eski askeri ordu bandosu olan meh-

teranın ilk tarihsel kanıtları Orhun 
Kitabeleri’nde görülebilir. Kavramsal 
olarak “tuğ” veya “köbürge” olarak 
isimlendirilmiştir. Mehteran askerî 
müziği tarih boyunca çeşitli forum-
larda değişkenlik göstererek günü-
müze kadar gelmiş. Değişim bazen 
risk gibi görünse de gelişimin bir ön 
şartıdır. Kısacası gelişmek için de-
ğişmeyi göze almak gerekir. Hele 
de bu zamanın bir ihtiyacıysa… Ay-
rıca bizler Mehteran’ın fıtratına ve 

zamanın frekansına uygun bir şekil-
de çok sesli bir forma taşıyarak; 21. 
yüzyıl atmosferine uyumlu yeni ne-
sil bir dokunuşu oluşturma fi krinde-
yiz. Çünkü daha önceden bu eserler, 
defaatle form değişikliğine uğramış, 
zamanın ihtiyacına hitap etmiştir. Kı-
sacası oluşturduğumuz bu çok sesli 
Mehteran formu bir ihtiyacın netice-
sinde ortaya çıktı . Bu yüzden bunu 
bir risk değil bilakis bir vazife olarak 
kabul ederek başladık.

ali.de
mirtas@

aksam.com.tr
ali.de

mirtas@
aksam.com.tr

ALI DEMIRTAŞ

GELİŞMEK İÇİN DEĞİŞMEYİ GÖZE ALMAK GEREKİR

Dr. Ayhan Özel

CMYK



AKŞAMCTS  08  AKŞAMCTS  08  

Cumartesitesi25 MAYIS 2024

SANATA BÜYÜK DESTEK 
Kültürel ve sanatsal projelere verdiği desteği artıran RAMS Global, geçen 
hafta düzenlediği müzik festivali ve dün akşam sponsor olduğu Dimash Quda-
ibergen konseri ile bu alana değer katmaya devam edeceklerini gösterdi.  

“Amacımız hayatın her alanında 
insanların yanında olmak ve hayat-
larına değer katmak. Bu yaklaşımın 
izinde, toplumun kültürel ve sanat-
sal gelişimine de destekte bulunan 
bir rol üstleniyoruz. İnanıyoruz ki 
bir toplumun gelişimine katkıda bu-
lunmak, yalnızca ekonomik sınırlan-
dırmalarla değil; kültür ve sanatın 
yayılması ve desteklenmesiyle de 
ölçülür.” diyen RAMS Türkiye İleti-
şim Grup Başkanı Funda Öge kültür 
sanat basını ile bir araya geldi. 

Toplumun her kesimine ulaşmayı 
ve sanatın gücünü daha geniş kitle-
lere ulaştırmayı hedefl ediklerini be-
lirten Öge, “Yaptığımız yatırımlarla, 
genç yeteneklere destek olacak, kül-
tür ve sanatın erişilebilirliğini artıra-
cak ve toplumun çeşitli kesimlerine 
ulaşacak projelere öncelik veriyo-
ruz. Bu kapsamda 18 Mayıs’ta RAMS 
Global ve Dosso Dossi Holding iş bir-
liğiyle düzenlediğimiz RAMS Müzik 

Festivali, müziğin erişilebilir olma-
sı adına bizim için çok önemliydi. Ye-
nikapı Etkinlik Alanı’nda yaklaşık 
200 bin kişinin bir araya geldiği bu 
özel etkinlikle, kültür-sanat alanında 
üstlendiğimiz kurumsal sorumlulu-
ğun bir yansıması olarak tüm süre-
cin desteğini üstlendik.  Türkiye’nin 
en büyük açık hava etkinliklerinden 
birini hayata geçirdik. Etkinlik kap-
samında gerçekleşen konserlerde 

görsel şovlar ve lazer efektlerle tam 
bir müzik festivali havası yaşandı.” 
şeklinde konuştu ve Türkiye’de he-
yecanla beklenen Dimash konseri 
için şunları ekledi: “İlk günden itiba-
ren Türkiye ve Kazakistan arasında 
hem ekonomik hem sosyal hem de 
kültürel bir köprü olmayı amaçladık. 
Bu sürecin en kıymetli yansımala-
rından biri, desteklediğimiz kültür 
ve sanat  etkinlikleri. Bu kapsam-
da, dün akşam Kazakistan’ın kül-
türünü yansıtan önemli sanatçımız 
Dimash Qudaibergen’in konseri Be-
şiktaş Tüpraş Stadyumu’nda ger-
çekleşti. Dimash Qudaibergen’in 
dünya çapında tanınan ve sevilen 
bir sanatçı olmasının yanı sıra Ka-
zakistan kültürünün zenginliğini ve 
derinliğini en iyi şekilde temsil et-
mesi de bizler için kıymetli. Onu 
Türk sanatseverlerle buluşturmak, 
iki ülke arasındaki kültürel bağları 
daha da güçlendirecek.”

EN SAĞLIKLI TATEN SAĞLIKLI TATiiL L 
‘‘iiYYii YAŞAM  YAŞAM 
FESTFESTiiVALVALii’NDE’NDE
Sağlıklı ve düzenli beslenme yeni trend olmaya başladı. Bununla birlikte yaz-kış 
demeden tatil kaçamağının yeni adresi ‘detoks kampları’ oldu. Hem kilo vermek hem 
de kafa dinlemek için Sapanca’da sağlıklı tatil seçeneğini deneyimledik.

Her insanın belli aralıklar-
da vücudunu temizlemeye 
ve dinlendirmeye ihtiyacı 
oluyor. Bu nedenle son dö-

nemlerde detoks kampı giderek yay-
gınlaştı. Genellikle bir hafta süren 
kamplarda, beden fazlalıklarından arı-
nıyor. Düzenli ve sağlıklı beslenme 
programı kapsamında biz de 17-19 Ma-
yıs tarihleri arasında Elite World Grand 
Sapanca’da düzenlenen İyi Yaşam Fes-
tivali Wibe Fest’i deneyimledik. Hem 
kilo verip hem de kafa dinlemek iste-
yenlerin yoğun ilgi gösterdiği festival-
de, kişisel gelişim atölyelerinden yoga 
ve nefes terapisi seanslarına, sağlık-
lı beslenmeden feng shui önerilerine, 
mindfulness pratiklerinden ayurvedik 
beslenmeye kadar “iyi yaşam”a dair 
pek çok etkinliğe katıldık. 

UZMANLARIN 
ÖNCÜLÜĞÜNDE

Alanında uzman eğit-
menlerin liderliğinde dü-
zenlenen festivalde, hem iyi 
yaşama dair bilgi sahibi olurken hem 
de uygulamaları deneyimleme şan-
sı bulduk. Etkinliklerde mindfulness 
eğitmeni Prof. Dr. Zümra Atalay, wel-
lbeing ve ayurveda eğitmeni Ebru Şi-
nik, bütüncül sağlık uzmanı Uzm. Dr. 
Burak Ayhan,  yüz yogası eğitmeni 
Oya Acar, feng shui uzmanı Esra Ko-
yuncu, mindfulness ve aromaterapi 
eğitmeni Aslı Taşdemiroğlu, yoga te-
rapisti Elif İmrahor, yoga eğitmeni Fi-
liz Keçeci ve Seray Karakoç, Yataş 
Uyku Kurulu üyesi Uzm. Klinik Psi-
kolog Fundem Ece ve Yataş Uyku Ku-

rulu Üyesi Ortopedi ve 
Travmatoloji Uzmanı 

Dr. Berhan Bayram uz-
manlık alanlarına ait de-

neyimlerini paylaştı. 

DENGELİ YAŞAM ÖNERİLERİ
Vücut analizi ve sağlıklı beslenme 

pratikleriyle başlayan ilk günün ardın-
dan Urban Active stüdyosunun perfor-
mans, eğlence ve terapiyi birleştirdiği 
egzersizlerde sporun en eğlenceli ha-
lini uygulama şansı yakaladık. Ayrıca 
wellness, ayurvedik beslenme, güzel-
lik ve yüz yogası gibi seanslarla gün 
boyunca bilgiler edinirken akşam ye-
meğinin ardından motivasyon konuş-
maları ile günü tamamlayarak 3 gün 
boyunca “iyi yaşam” pratiklerini uz-
manlar eşliğinde deneyimledik.

YELİZ COŞKUN
yeliz.

coskun@
aksam.com.tr

DESA’nın yeni koleksiyonu As-
lı Sümen’in enerjisiyle buluştu! 
Her bir parçasıyla dikkat çeken 
bu özel koleksiyon için objek-
tiflerin karşısına geçen Sümen, 
mevsimin enerjisini tüm dina-
mikliğiyle üzerinde taşıdı. 

Dünya çapında dermatolojik cilt 
bakım cihazları ve ürün geliştir-
mede lider konumda olan Geske, 
evde kullanıma yönelik cihazla-
rıyla yeni bir çağın kapılarını ara-

lıyor. Geske’nin yapay zeka 
destekli son tek-

noloji cihazları, 
kullanıcıları-
na benzersiz 
bir cilt ba-
kım 
sunuyor.

Zamansız stili ile her ortamda fark yaratan 
babalar ve baba adayları için Ba-
balar Günü’ne özel zengin he-
diye seçenekleri ile GAP, bu 
sezon çok cool. Babalar Gü-
nü’nde özel bir hediye arayı-
şında olanlar için GAP Erkek 
Koleksiyonu, sezonun en şık 

ve cool seçeneklerini sunu-
yor. Yaz ruhunu yansıtan 
desenli keten gömlekler-
den, her tarza her stile uy-
gun basic, cool parçalara 
stil sahibi bakaları bekliyor.

YENİ SEZONDA 
TOPRAK TONLARI

Akıllı yaşam teknolojilerine getirdiği öncü yaklaşımlarla kullanı-
cılarının hayatını kolaylaştıran Anker, online alışverişin adresi 
Trendyol ile iş ortaklığını güçlendirmeye devam ediyor. Sa-
dece Trendyol’da satışa sunulan Anker Soundcore Life 
P20i, dikkatleri üzerine topluyor.

Trendyolmilla, moda tasarımı de-
nince akla ilk gelen isimlerden Zey-
nep Tosun ile yeni bir koleksiyona 
daha imza attı. İlhamını 70’lerin so-
nundan alan Trendyolmilla x Zey-
nep Tosun SS24 koleksiyonu, yaz 
akşamları için elegan görünümler 
sunuyor. Trendyolmilla’nın sanal 
vitrinde yerini alan koleksiyon, bu 
yaz kadın giyim trendine yön ver-
meye hazır görünüyor.

Huawei, tüketicilerin sağlık ve 
kişisel tarzlarına olan ilgilerini 
göz önünde bulundurarak HU-
AWEI Watch Fit 3’ü Türkiye’de 
satışa sundu. Bu akıllı saat, sağ-
lık ve stil bilincine sahip kişi-
ler için tasarlanmış 
olup, giderek 
daha po-
püler ha-
le gelen 
“fi tstyle” 
yaşam 
tarzını 
yansıtı-
yor.

Global moda markası DeFacto, parlak 
renkleri ve eğlenceli desenleriyle dikkat 
çeken Declara ile “Declara X DeFacto” 
isimli özel bir koleksiyon hazırladı. Decla-
ra markasının kurucusu ve kreatif direk-
törü Derev Clara Kösedağ imzası taşıyan 
tasarımlardan oluşan Declara X DeFac-
to Koleksiyonunda, Flower Girl temasının 
çizgileri hakimiyetini gösteriyor. 

Huawei’nin yeni 
saati satışta!

70’lere göz kırpan koleksiyon70’lere göz kırpan koleksiyon

VİTRİNVİTRİNVİTRİN
Birbirinden şık kıyafetler, 

çanta, ayakkabı ve aksesu-

arlar… Büyüleyici ve derin 

bir etki yaratmak 
için makyaj, par-

füm önerileri, en  

doğru adresler 
ve kampanya-
lar için sayfa-
mıza bir göz 
atın, habersiz  

kalmayın!

YELİZ COŞKUN
yeliz.

coskun@
aksam.com.tr

Kendine özgü çizgisi ve anı yakalayan 
tasarımlarıyla dikkat çeken Lu-
fi an, yeni İlkbahar / Yaz ko-
leksiyonunda günün her 
anına adapte olan tasarımlar 
sunuyor. Soft renklerden, 
ilkbahar/yaz mevsimi-
nin dinamiğine uygun 

canlı renklere kadar 
geniş bir renk pale-
tine sahip olan ko-
leksiyon; pamuklu 
ve keten kumaşlar-
la tüm gün şıklık ve 

konfor sağlıyor.  

Rahatlığı ön planda tutanların tercihi Skec-
hers, yeni Arch Fit 2.0 modeliyle aktif ya-
şamın her anını zirvede deneyimlemek 
isteyenlere rahatlık sunuyor.  Skechers, 
ayak kemer desteği teknolojisine sahip ye-
ni Arch Fit 2.0 ile, her adımda aktif yaşa-
ma konfor katıyor. Şehir yaşamında ya da 
doğada ihtiyaç duyulan konforu sunma-
sıyla tanınan Skechers, Arch Fit tek-
nolojisine sahip iç taban 
tasarımıyla kuvveti 
ayağın tama-
mına dağı-
tıyor. 

ASLI SÜMEN 
DESA’DA

EVDE CİLT BAKIMI 
İLE TANIŞIN

BABALARA EN ŞIK 
HEDİYELER BURADA

“DECLARA X DEFACTO”

tasarımlarıyla dikkat çeken Lu-
fi an, yeni İlkbahar / Yaz ko-
leksiyonunda günün her 
anına adapte olan tasarımlar 
sunuyor. Soft renklerden, 
ilkbahar/yaz mevsimi-
nin dinamiğine uygun 

canlı renklere kadar 
geniş bir renk pale-
tine sahip olan ko-
leksiyon; pamuklu 
ve keten kumaşlar-
la tüm gün şıklık ve 

ni Arch Fit 2.0 ile, her adımda aktif yaşa-
ma konfor katıyor. Şehir yaşamında ya da 
doğada ihtiyaç duyulan konforu sunma-
sıyla tanınan Skechers, Arch Fit tek-
nolojisine sahip iç taban 
tasarımıyla kuvveti 

lıyor. Geske’nin yapay zeka 
destekli son tek-

Zamansız stili ile her ortamda fark yaratan 
babalar ve baba adayları için Ba-
balar Günü’ne özel zengin he-
diye seçenekleri ile GAP, bu 
sezon çok cool. Babalar Gü-
nü’nde özel bir hediye arayı-
şında olanlar için GAP Erkek 
Koleksiyonu, sezonun en şık 

ve cool seçeneklerini sunu-
yor. Yaz ruhunu yansıtan 
desenli keten gömlekler-
den, her tarza her stile uy-
gun basic, cool parçalara 
stil sahibi bakaları bekliyor.

ler için tasarlanmış 
olup, giderek 
daha po-
püler ha-

“fi tstyle” 

ilkbahar/yaz mevsimi-
nin dinamiğine uygun 

canlı renklere kadar 
geniş bir renk pale-
tine sahip olan ko-
leksiyon; pamuklu 
ve keten kumaşlar-
la tüm gün şıklık ve 

konfor sağlıyor.  

KONFORUNUN EN 
YENİSİ: ARCH FİT 

Akıllı yaşam teknolojilerine getirdiği öncü yaklaşımlarla kullanı-
cılarının hayatını kolaylaştıran Anker, online alışverişin adresi 
Trendyol ile iş ortaklığını güçlendirmeye devam ediyor. Sa-

Rahat, şık ve bütçe dostu kulaklık

CMYK
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